

NOTA 3:

El inventario de material gastable del Instituto Nacional de Migración, al 31/12/2019 es de RD\$753,985.27 (Setecientos Cincuenta y Tres Mil Novecientos Ocho y Cinco con 27/100), según detalle.

CUENTA	DESCRIPCION	UDM	CANTIDAD	P. UNITARIO	TOTAL
2.3.1.1.01	AZUCAR SLENDA	CAJA	2	4,822.84	9,645.67
2.3.1.1.01	AZUCAR CREMA 5LB	PQ	40	133.59	5,343.51
2.3.1.1.01	CREMORA 20Oz	PT	24	302.49	7,259.83
2.3.1.1.01	TE FRIO 45.1 Oz NESTEA	PT	17	899.01	15,283.11
2.3.1.1.01	TE POMPADOOR JENGIBRE Y LIM 25 SOB	CAJA	19	405.33	7,701.27
2.3.1.1.01	CAFÉ 1 LB SD	UND	200	237.50	47,500.00
2.3.1.1.01	TE FRIO LIPTON 26.8 OZ limon	LATA	36	608.00	21,887.82
2.3.3.1.01	RESMA DE PAPEL 8.5X11	RESMA	300	203.55	61,065.00
2.3.3.1.01	RESMA DE PAPEL 8.5X14	RESMA	12	389.40	4,672.80
2.3.3.2.01	CUCHARAS DESECHABLES PQ 25/1	PQ	56	30.00	1,680.00
2.3.3.2.01	PAPEL HIGIENICO PREMIUM JR. FARDO 12/1	FARDO	30	826.00	24,780.00
2.3.3.2.01	PAPEL HIGIENICO SCOTT PAQ. 12/1	PQ	3	1,681.50	5,044.50
2.3.3.2.01	PAPEL PARA SUMADORA	UND	66	11.92	786.72
2.3.3.2.01	PAPEL TOALLA TAD. FARDO 6/1	FARDO	30	1,233.40	37,001.85
2.3.3.2.01	PLATOS DESECHABLES GDE 25/1	PQ	54	30.00	1,620.00
2.3.3.2.01	PLATOS DESECHABLES PEQ.25/1	PQ	5	59.68	298.42
2.3.3.2.01	VASOS DESECHABLES NO.7 PQ. 50/1	CAJA	1	2,124.00	2,124.00
2.3.3.2.01	CAJA DE VASOS CONICOS 4.2 OZ	CAJA	1	3,218.45	3,218.45
2.3.3.2.01	SERVILLETAS 500/1	PQ	30	115.05	3,451.50
2.3.5.5.01	FUNDA 17X20 FARDO 1000/1 4GLS	PQ	1	1,984.17	1,984.17
2.3.5.5.01	FUNDA 24X30 FARDO 1000/1 13 GLS NG	FARDO	7	2,355.43	16,488.03
2.3.5.5.01	FUNDA BLANCA 20X24 PQ. 100/1 5GLS	UND	1698	2.00	3,396.00
2.3.5.5.01	FUNDA 17X22 FARDO 1000/1 BLC	FARDO	1	1,984.17	1,984.17
2.3.5.5.01	GUANTES P/ COCINA	UND	30	90.00	2,700.00
2.3.9.1.01	DESCURTIDOR GL	GL	3	959.92	2,879.76
2.3.9.1.01	COLORO J-PLUS GL	GL	18	70.00	1,259.96
2.3.9.1.01	DETERGENTE EN POLVO	PAQ	10	64.99	649.94
2.3.9.1.01	DESGRASANTE VEGETAL LIMAR	GL	4	290.13	1,160.52
2.3.9.1.01	DESINFECTANTE J-PLUS	GL	44	90.00	3,959.94
2.3.9.1.01	CUBETAS P/ TRAPEAR	UND	7	356.36	2,494.52
2.3.9.1.01	ESCOBILLONES GR.24" DE MADERA	UND	12	1,079.70	12,956.40
2.3.9.1.01	JABON LQ P/ MANO	GL	10	112.10	1,121.00
2.3.9.1.01	LAVAPLATOS LIQ.	GL	33	218.30	7,203.90
2.3.9.1.01	DESPOLVADOR PLUMERO	UND	7	236.00	1,652.00
2.3.9.1.01	DISPENSADOR P/ AMBIENTADOR	UND	2	674.92	1,349.85
2.3.9.1.01	AMBIENTADOR GLADE 8 OZ	UND	36	1,340.64	48,263.04
2.3.9.1.01	BRILLO C/ESPONJA	UND	6	25.00	150.03
2.3.9.1.01	BRILLO SIN ESPONJA	UND	79	22.00	1,738.00
2.3.9.1.01	ESCOBILLON NO.14	UND	3	531.91	1,595.73
2.3.9.1.01	ESCOBA PQ KIKA	UND	9	290.00	2,610.00
2.3.9.1.01	LYSOL	UND	12	590.00	7,080.00
2.3.9.1.01	MANITO LIMPIA GEL ANTIBACTERIAL	GL	5	650.00	3,250.00
2.3.9.1.01	RECOGEDOR DE BASURA gr	UND	2	350.00	700.00
2.3.9.1.01	SUAPE NO.32	UND	11	229.44	2,523.83
2.3.9.1.01	TOALLAS REUSABLES	PQ	22	150.00	3,300.00
2.3.9.1.01	CESTO PARA BASURA	UND	6	76.70	460.20
2.3.9.2.01	BANDEJAS PLASTICAS P/ ESCRITORIO	UND	15	324.50	4,867.50
2.3.9.2.01	BANDITAS DE GOMA	CAJA	10	47.20	472.00
2.3.9.2.01	CARPETAS PLASTICAS 3H 1"	UND	15	110.71	1,660.61
2.3.9.2.01	CARPETAS PLASTICAS 3H 2"	UND	28	160.89	4,505.00
2.3.9.2.01	CARPETAS PLASTICAS 3H 3"	UND	28	226.30	6,336.41
2.3.9.2.01	CARPETAS PLASTICAS 3H 4"	UND	27	632.99	17,090.66
2.3.9.2.01	CLIPS BILLETEROS 25 MM CAJA 12/1	UND	86	40.00	3,440.17
2.3.9.2.01	CLIPS BILLETEROS 32 MM CAJA 12/1	UND	10	47.71	477.07
2.3.9.2.01	CLIPS BILLETEROS 51 MM CAJA 12/1	UND	10	112.76	1,127.61
2.3.9.2.01	CHINCHETAS COLORES VARIOS 50/1	CAJA	5	33.61	168.03
2.3.9.2.01	FELPA NEGRA	UND	62	385.98	23,930.64
2.3.9.2.01	FELPA AZUL	UND	228	32.17	7,334.03



2.3.9.2.01	FELPA ROJA	UND	60	385.98	23,158.68
2.3.9.2.01	CAJA DE FOLDERS MANILA 8.5X11 100/1	CAJA	5	304.15	1,520.73
2.3.9.2.01	CLIPS PAPER 33 MM CAJITAS PQ,	CAJITAS	33	18.23	601.59
2.3.9.2.01	CLIPS PAPER 50 MM GR,	CAJITAS	53	38.35	2,032.55
2.3.9.2.01	CORRECTOR LIQUID PAPER BOTELLITA	UND	9	35.23	317.11
2.3.9.2.01	CORRECTOR TIPO LAPICERO-ARTESCO 9ML	UND	24	123.78	2,970.72
2.3.9.2.01	CORRECTOR TIPO LAPICERO-POINTER 9ML	UND	6	29.70	178.20
2.3.9.2.01	COVER PAR ENCUADERNAR 50/1	UND	5	450.00	2,250.00
2.3.9.2.01	ETIQUETA PARA FOLDERS CAJITAS 200/1	CAJA	21	32.00	672.00
2.3.9.2.01	FOLDER P/ CARTA 8.5X11,	UND	690	1.50	1,035.00
2.3.9.2.01	FOLDER P/ OFICIO 8.5X14 LEGAL	UND	700	1.75	1,225.00
2.3.9.2.01	GOMAS PARA BORRAR	UND	56	12.89	721.84
2.3.9.2.01	GRAPADORAS	UND	9	566.40	5,097.60
2.3.9.2.01	GRAPAS STANDARD BOST 5000/1	CAJA	14	115.05	1,610.70
2.3.9.2.01	LAPICERO AZUL	UND	161	22.00	3,542.00
2.3.9.2.01	PAPELOGRAFO 50/1	PAQ	10	210.00	2,100.00
2.3.9.2.01	LAPICERO NEGRO	CAJA	12	76.70	920.40
2.3.9.2.01	LAPIZ DE CARBON	UND	204	8.12	1,656.48
2.3.9.2.01	LIBRETAS RAYADAS AMARILLAS	UND	273	62.27	16,999.33
2.3.9.2.01	LIBRETAS RAYADAS PQ. 5X8" AMARILLA	UND	290	19.86	5,759.23
2.3.9.2.01	MARCADOR PARA PIZARRA	UND	47	234.09	11,002.23
2.3.9.2.01	MARCADORES PERMANENTES	UND	24	27.13	651.12
2.3.9.2.01	PORTA CLIPS REDONDO	UND	10	78.94	789.42
2.3.9.2.01	CAJA LABELS 2X4 ML 500/1	CAJA	5	1,436.28	7,181.42
2.3.9.2.01	PERFORADORA DE 3 H	UND	15	673.78	10,106.70
2.3.9.2.01	PORTA REVISTA PLASTICO NEGRO	UND	12	320.02	3,840.19
2.3.9.2.01	POST IT AMARILLO	UND	23	62.30	1,432.99
2.3.9.2.01	POST IT BANDERITAS 3 MM	UND	28	53.10	1,486.80
2.3.9.2.01	POST IT VARIOS COLORES	UND	50	58.53	2,926.40
2.3.9.2.01	PAQ. SEPARADORES DE CARPETA	PQ	266	47.20	12,555.20
2.3.9.2.01	REGLA PLASTICA	UND	16	13.85	221.65
2.3.9.2.01	RESALTADORES VARIOS COLORES	UND	301	22.00	6,622.00
2.3.9.2.01	SACAGRAPAS	UND	15	30.09	451.35
2.3.9.2.01	SACAPUNTAS ELECTRICO	UND	6	1,195.20	7,171.19
2.3.9.2.01	SOBRE TIPO CARTA 6 HB	UND	500	1.71	855.00
2.3.9.2.01	SOBRES MANILA 8.5X11	UND	500	4.25	2,125.00
2.3.9.2.01	SOBRES MANILA 8.5X14	UND	1000	2.51	2,510.00
2.3.9.2.01	SOBRE MANILA 10X15	UND	1000	2.60	2,600.00
2.3.9.2.01	SOBRE MANILA 9/12	UND	500	2.60	1,300.00
2.3.9.2.01	TAPE CINTA GR P/ SELLAR CAJA	UND	49	104.94	5,142.06
2.3.9.2.01	TAPE DOBLE CARA	UND	24	556.24	13,349.76
2.3.9.2.01	TAPE PARA DISPENSADOR	UND	64	96.43	6,171.52
2.3.9.2.01	DISPENSADOR DE CINTA PQ	UND	21	250.00	5,250.00
2.3.9.2.01	TIJERAS	UND	6	50.09	300.54
2.3.9.2.01	MOUSE INALAMBRICO	UND	8	337.00	2,695.97
2.3.9.2.01	CARTUCHO 954 AMARILLO	UND	5	1,357.00	6,785.00
2.3.9.2.01	CARTUCHO 954 AZUL	UND	5	1,357.00	6,785.00
2.3.9.2.01	CARTUCHO 954 MAGENTA	UND	5	1,357.00	6,785.00
2.3.9.2.01	CARTUCHO 954 NEGRO	UND	4	1,947.00	7,788.00
2.3.9.2.01	TONER CF400A BLACK	UND	3	2,938.20	8,814.60
2.3.9.2.01	TONER CF401A CYAN	UND	4	2,938.20	11,752.80
2.3.9.2.01	TONER CF402A YELLOW	UND	4	2,938.20	11,752.80
2.3.9.2.01	TONER CF403A MAGENTA	UND	5	2,938.20	14,691.00
2.3.9.2.01	TONER CF217A 17-A	UND	1	2,242.00	2,242.00
2.3.9.2.01	CERA PARA CONTAR	UND	9	190.00	1,710.00
2.3.9.2.01	PARAGUAS	UND	5	450.00	2,250.00
2.3.9.2.01	BULTO NOTEBOOK	UND	2	980.00	1,960.00
2.3.9.2.01	MEMORIA USB 16GB	UND	24	452.86	10,868.65
2.3.9.6.01	PILAS 9V CUADRADA	UND	5	195.94	979.70
2.3.9.6.01	PILAS GR	UND	4	41.47	165.86
2.3.9.6.01	PILAS AA	UND	29	56.00	1,624.00
2.3.9.6.01	PILAS AAA	UND	154	47.00	7,238.00
					753,985.27



Jovanny Tejeda S.
 LIC. JOVANNY TEJEDA
 Enc. Administrativo y Financiero